
REPUBLTKA E SHQrPiiRrSt
KIiSHILLI I MINISTRAvE

riisnrr,r,r rovrniiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 14, datE28.07.2020

PER
I{IRATIMIN E LEJEs SE ZHvILLIMIT PER OBJEKTIN: "KOMPLEKs ME

FUNrstoN naNltw oHn sHiingnmsH "tRANAr,lKE". ME tz KAtn NBt toKE
VENDNDODHJE

Ne mbeshtetje te 27 dhe 28, te Ligjit Nr. 107, dat1 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e
territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0ll, te Vendimit tE Kttshillit t0 Ministrave Nr. 408, date

13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit te

Keshillit te Ministrave Nr. 519, dat9 20.09.2077 "PEr p6rcaktimin e p6rbdrjes sE K€shillit
Komb€tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim tE shoqerive "Building Construction" sh.p.k.
dhe ELDINO sh.p.k, K€shilli Kombetar i Territorit,

VEIT[DOSI:

1. Miratimin e Lejes se ZhviUimit per objektin: "Kompleks me funksion banimi dhe sh€rbimesh
ooTirana Lake",me 17 Kate mbi tok€ dhe 2 - 4Kate nentoke, me vendndodhje ne Bashkine
Tiran6", me zhvillues shoqerit€ "Building Construction" sh.p.k dhe ELDNO sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashk€lidhet si
pjese perberese e ketij vendimi..

3. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit te Territorit n€ bashkepunim me Ministrine e Infrastruktur€s
dhe Enerylisd p€r zbatimrn e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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